3

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2024 года № 33

	О внесении изменений                             в постановление администрации Карталинского муниципального района от 17.07.2023 года № 725

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Межведомственный комплексный план мероприятий «Дорожная карта» по профилактике суицидов и иных форм аутодеструктивного поведения среди несовершеннолетних, проживающих на территории Карталинского муниципального района на 2023 – 2024 годы, утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 17.07.2023 года № 725 «Об утверждении межведомственного комплексного плана мероприятий «Дорожная карта»              по профилактике суицидов и иных форм аутодеструктивного поведения среди несовершеннолетних, проживающих на территории Карталинского муниципального района на 2023-2024 годы» следующие изменения:
1) в пункте 7 таблицу дополнить пунктами 30-33 следующего содержания:
	«30.
	Направление информации
в МО МВД России «Карталинский» о выявленных интернет-сайтах, сообществах
в социальных сетях и мессенджерах, имеющих суицидальную направленность, о сайтах, пропагандирующих насилие
	В день выявления
	Руководители образовательных организаций

	31.
	Мониторинг сети «Интернет» на предмет выявления сайтов деструктивной направленности, а также страниц и групп, вовлекающих несовершеннолетних в совершение действий, причиняющих вред их здоровью. Направление выявленной и получаемой от учреждений образования информации в адрес Роскомнадзора
	Незамедлительно после выявления
	Сотрудники МО МВД России «Карталинский»

	32.
	Применение                                                                                           алгоритма раннего выявления суицидального поведения при профилактической работе
с обучающимися общеобразовательных учреждений
	По плану работы, утвержденному
в учреждении образования
	Педагоги-психологи учреждений образования

	33.
	Проведение медицинских осмотров несовершеннолетних при участии врачей-психиатров
	По графику работы медицинской организации
	ГБУЗ «Районная больница                        г. Карталы»»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района       Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин